trajeto era mesmo incompatível ou não. 

Ademais, percebe-se que há incompatibilidade entre a quantidade de 

mercadoria apreendida, segundo o Termo de Apreensão de fls. 4 e a quantidade lançada 

no Auto de Infração. Enquanto em referido Termo se tem que foram apreendidos 

15.000 (quinze mil) litros de gasolina, o Auto de Infração dá conta de 30.000 (trina mil 

litros). 

Destarte, seja pelas inconsistências do trabalho fiscal, seja pelo fato de que 

simples incompatibilidade de trajeto não dão ensejo a quaisquer exigências fiscais,